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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

995.000,- KčCena:

RD Doudleby n. O. (RK)   
RD 2+1 k rekonstrukci, CP 423 m2. Spíž, 
půda, sklep. Obec. voda + studna. PENB:G

N10491č. inzerátu 

4.390.000,- KčCena:

Komerční objekt Opočno   
Dvoupodlažní podsklepená budova v centru. 
10 kanceláří, soc. zázemí,... PENB:G

N10619č. inzerátu 

info v RKCena:

Byt 3+1 Rychnov n. Kn.   
Zrekonstruovaný, bezbariérový byt 3+1, CP 
74 m2. 1. NP, lodžie, sklep. PENB:G

N10540

Řádková inzerce

Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
St. pozemek Hrušová (UO), CP 1.027 m2, 665 000 Kč č. N10346
St. pozemek Vamberk (RK), CP 1.400 m2, 775 000 Kč č. N10575
St. pozemek Horní Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 374 400 Kč č. N8207
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 590 Kč / m2 č. N10671
St. pozemek Vamberk (RK), CP 850 m2, 595 000 Kč č. N10574
Pozemek Trutnov, CP 6.706 m2, 450 Kč / m2 č. N2264

č. inzerátu 

1.890.000,- KčCena:

Byt 3+1 Vamberk
Zděný, zrek. byt v OV 3+1, CP 76 m2. 
Přízemí, sklep. Volný 11/2017. PENB:G

N10547

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

13. 10. 2017  
OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ LAHOFER 
Velký salonek od 18 do 21 hodin
Cena obsahuje degustaci vín a drobné 
občerstvení.

21. 10. – 29. 10. 2017 
ZVĚŘINOVÉ HODY   

Představujeme nový web hotelu a restaurace:
www.aprilhotel.cz 
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / +420 736 646 207

28. 10. 2017  
PODZIMNÍ SOBOTNÍ RAUT  
Restaurace Panorama 
od 19 do 21 hodin 

19. 10. 2017
KILIMANDŽÁRO, MT. KENYA 
Cestovatelské vyprávění 
Martina Dubna s promítáním 
fotogra�í. Od 19 hodin.

90 Kč/os.
ZTP a děti

zdarma

cena 
290 Kč/os.  

cena 
350 Kč/os.
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Křest nového cembala 
Foto: Kateřina Synková

Vážení spoluobčané,

léto a s ním spojené prázdniny
a dovolená končí a začíná čas
barevného podzimu.
V letošním létě se podařilo
dokončit III. etapu rekonstrukce
pěší zóny Havlíčkova ulice – nej-
větší letošní stavební investici.
Dále opravy hřiště v Sokolovské
a Janáčkově ulici. Vyměnili jsme
další chodníky, připravili nový
dopravní a přestupní terminál
u železničního nádraží. 
Je nutné ale zmínit, že řada věcí
se v letošním roce nerealizovala,
protože v našem regionu chybí
projektanti, geodeti a stavební
firmy jsou vytížené až do Vánoc.
Proto již nyní začínáme připravo-
vat nové investiční akce na rok
2018.
V nadcházejícím podzimu bych
vás rada pozvala do plaveckého
bazénu ve středu 04.10.2017, kde
bude celý den probíhat již tradič-
ní Plavecká soutěž měst.
Konečně bychom byli rádi na
stupních vítězů... A pozvání při-
jměte i na řadu podzimních akcí,
jejichž upoutávky najdete v
tomto zpravodaji. Zavítat rovněž
můžete do nového multifunkční-
ho sálu ve Společenském centru,
kde se promítají filmy pro děti
i dospělé.
Přeji vám pěkné podzimní dny.

Jana Drejslová

Investice do služeb a vzdělání

Tři vozy značky Škoda převzali
v kvasinském závodě zástupci
několika organizací na
Rychnovsku. Automobilka tak
podpořila lepší dostupnost a fle-
xibilitu sociálních služeb.
Předání proběhlo za přítomnos-
ti vedoucího závodu ŠKODA
AUTO Kvasiny Jiřího Černého,
šéfa odborů KOVO Kvasiny
Martina Lustyka, vedoucího
vnějších vztahů Michala Kadery
a vedoucího ochrany zdraví

J. Prokopa. Vozy převzali zástupci
vedení Sociálních služeb
Rychnov nad Kněžnou, nezisko-
vé organizace Pferda a nemoc-
nice v Rychnově. Jedná se o
další z celé řady aktivit ŠKODA
AUTO na podporu regionu.
Příkladem je dar vozu ŠKODA
Yeti a finanční dar 2 000 000
korun ročně na období 2017-
2021 pro Městskou policii
Rychnov. Tato částka pokrývá
plat až 4 policistů ročně a pove-

de k posílení bezpečnosti
Rychnova, ale zejména Solnice
a Kvasin. ŠKODA AUTO také
podpořila zřízení služebny
Cizinecké policie v Solnici a na
rekonstrukci prostor přispěla
částkou přes 200 000 korun.
ŠKODA AUTO soustřeďuje své
CSR aktivity do podpory rozvoje
regionu a čtyř pilířů: dopravní
bezpečnost, technické vzdělání,
podpora dětí a bezbariérová
mobilita.                                      TZ

Předání vozů Škoda zástupcům sociálních služeb na Rychnovsku

Po roce práce byla 14. 9. 2017 slavnostně
otevřena zmodernizovaná část rychnov-
ské průmyslovky. V rámci podpory rozvoje
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny tu stát
a kraj do odborného vzdělání investoval
téměř 80 milionů. Zásadní proměnou pro-
šla budova dílen, která byla zateplena,
byla zde vyměněna okna, dveře, vrata,
podlahy, provedly se  kompletní  nové roz-
vody inženýrských sítí.  Ještě podstatnější
však  je, že více než 30 miliónů bylo inve-
stováno do špičkových technologií.  Žáci
tak mají k dispozici nové soustruhy, lisy,
frézy, vrtačky, brusky, kovářskou výheň i
objekt nové motorové brzdy včetně tech-
nologií.  Příští rok začne druhá etapa
modernizace -  rekonstrukce Centra
odborné přípravy Na Jamách, jejíž náklady
dosáhnou 70 milionů Kč.                             TZ

Rychnovská průmyslovka od září v novém
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LIsToPaD 2017
uzávěrka je v pondělí 23.10.
do 12.00 hodin
číslo vyjde ve čtvrtek 1.11.

PRosINec 2017
uzávěrka  je v pondělí 20.11.
do 12.00 hodin
číslo vyjde v pátek 1.12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Policie ČR informuje

Nebezpečí na silnici - lesní zvěř
RYCHNOVSKO - S podzimem je třeba maximální opatrnosti  

Poslední a spíše výjimečnou
dopravní nehodu šetřili policisté 20.
září v 06:20. Řidiči nákladního auta
zn. Renault trafic jedoucímu na sil-
nici č. I /11směrem na Týniště nad
Orlicí v lesním úseku vyběhl náhle z
pravé strany bezprostředně pod
auto daněk. Pro velmi krátkou
vzdálenost řidič nestihl zareagovat
a zabránit tak střetu, po kterém
zůstal daněk na místě mrtvý. Řidič
naštěstí vyvázl bez zranění.
Dechová zkouška u muže alkohol
neprokázala. Škoda této dopravní
nehody byla vyčíslena na 70.000
korun.

S nadcházejícim podzimem by
řidiči měli být ještě obezřetnější
než obvykle. Vysoká zvěř je

obzvláště aktivní v době páření
v říjnu až v prosinci.

JíZDa V NocI
Ačkoliv ke srážce může dojít v kte-
roukoliv denní dobu, má vysoká
zvěř tendenci pohybovat se za
svítání a za soumraku. Zvíře při
nočním oslnění světlomety vozu
ztratí možnost identifikovat polo-
hu přijíždějícího auta, protože
noční živočichové vidí ve tmě lépe
než za světla. Oslnění světly tak
zvíře zmate, to pak zůstane stát
strnule na silnici a neuteče. 
Prevencí střetu je předpokládat
možnost náhlého objevení se
zvířete, v důsledku toho sníže-
ná rychlost a zraková kontrola

Od začátku roku do 20. září zadokumentovala
rychnovská skupina dopravních nehod 113
událostí, při kterých došlo ke střetu se
zvířetem. Je to o 22 případů více než za
stejnou dobu v loňském roce.

obou stran silnice. 
Je běžné, že řidiči ve tmě spatří
záblesk očí zvířete dříve než zvíře
celé. V žádném případě by řidiči
neměli strhávat volant nebo
kličkovat. Když je střet se zvíře-
tem nevyhnutelný, je "schůdnější
variantou", než se pokoušet o ris-
kantní vyhýbací manévr. Neza-
nedbatelné procento nehod, při
nichž auto vrazí do stromu, vzniká
proto, že se řidič snaží zvířeti
vyhnout.
Jakmile se vysoká objeví na silnici,
je třeba vypnout dálková světla,
přibrzdit a pomalu pokračovat. A
být i nadále na pozoru. Divoká
zvěř se často pohybuje ve stá-
dech. Proto je dobré počítat
s dalšími kusy v okolí silnice.

JaK PosTuPoVaT 
Po sTřeTu se ZVířeTeM?

Pokud střetu řidič nezabrání
a stane se nehoda, měl by ihned

poté zapnout výstražné blikače
a postavit na silnici varovný
trojúhelník.
Dojde-li při střetu dopravního
prostředku se zvířetem ke smrti
zvířete, je řidič povinen nahlásit
to mysliveckému hospodáři dané
honitby, který přijede a označí
uhynulé zvíře žlutou plombou. 
Nejjednodušší postup je ohlásit
událost na linku 158. Operační
důstojník na místo vyšle dopravní
policii. Ta spolu s operačním
důstojníkem ví, koho v těchto pří-
padech kontaktovat, aby zvíře ze
silnice bezpečně odklidil.
Usmrcené či zraněné zvíře by
motorista určitě neměl ze silnice
odklízet. Zaprvé by mohlo být
nemocné, což laik nepozná,
zadruhé může poraněné zvíře člo-
věka ošklivě zranit.
Zvíře nikdy nenakládejte do auta.
Mohlo by to být později posouze-
no jako trestný čin pytláctví. PČR

Setkání starostů
Dne 14. 9.2017 se v dopoledních hodinách na
MěÚ Rychnov nad Kněžnou sešli starostové,
popř. jejich zástupci z obcí v rámci obvodu
Rychnova nad Kněžnou jako obce s rozšíře-
nou pravomocí. Předmětem jednání kromě
aktuálních voleb do Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR byla situace vytvořená kolem
nových předpisů, které mají zásadní dopad
na výkon veřejné správy. S ohledem na zákon
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich
bylo dohodnuto vytvořit návrh nové veřejno-
právní smlouvy, na základě které by pověře-
né obce projednávaly specifické přestupky
pro obce ve svém obvodu. Tyto smlouvy by
případně schvalovala zastupitelstva jednotli-
vých obcí. Dále byl s ohledem na novelu
zákona o střetu zájmů objasněn postup
registrace obcí a povinných osob v rámci
systému, které vytvořilo Ministerstvo sprave-
dlnosti ČR. V oblasti ochrany osobních údajů
byly přiblíženy povinnosti před a po účinnos-
ti nařízení Evropského parlamentu a Rady EU
č. 2016/679 (GDPR) a dohodnut společný
postup pod záštitou MěÚ Rychnov nad
Kněžnou při postupném plnění požadavků,
které z tohoto nařízení vyplývají.               

Mgr.Lukáš Klátil

Poplatek za odpad a ze psů

Městský úřad jako správce
poplatku může navýšit
včas neuhrazený místní
poplatek nebo jeho neu-
hrazenou část takto:
1) o 50% - poplatníkům,
kteří uhradí místní poplatek
až ve 2. a 3. měsíci po splat-
nosti, tedy v měsíci listopa-
du a prosinci roku 2017,
2) o 100% - poplatníkům,

kteří neuhradí místní popla-
tek ani do 31.12.2017.
Dále upozorňujeme, že je
nutné do konce kalendářní-
ho roku doložit potvrzení o
studiu za rok 2017/2018 u
dětí starších 15 let (při uplat-
nění nároku na osvobození
třetích a dalších nezaopatře-
ných dětí žijících s rodičem
ve společné domácnosti).TZ

Upozorňujeme firmy, že sběrný dvůr v
Rychnově nad Kněžnou (vedle čistírny
odpadních vod) není určen pro stavební
odpady. Firmy musí předat stavební a demo-
liční odpady oprávněné osobě – tj. osobě,
která provozuje zařízení na odstraňování
nebo využívání stavebních a demoličních
odpadů. To však společnost TS RK, s.r.o. není.
Technické služby zajišťují především nakládá-
ní s komunálními odpady od občanů města.

Na sběrný dvůr
mohou občané
města dovézt
jen malé
množství sta-
vebního nebo
demoličního
odpadu (do 50 kg).                                                        

Ing. Gabriela Marková, 
odbor výstavby a životního prostředí

Stavební sutě

Dne 30. září skončila splatnost místních poplatků. Kdo dosud
neuhradil výše uvedené poplatky, ať tak učiní co nejdříve!
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Podzimní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně 14.10. - 27.10. 2017

Informace o kompostérech
Mikroregion Rychnovsko podal žádost o poskytnutí
podpory z Operačního programu Životní prostředí
na nákup kompostérů a dotaci obdržel.           

V současnosti proběhlo na nákup kompostérů
výběrové řízení. Během podzimu bude s vybranou
společností JRK Waste Management s.r.o. podepsá-
na smlouva o dodávce a pak dojde k samotné rea-
lizaci. Město Rychnov nad Kněžnou poskytne svým
občanům 40 kompostérů k výpůjčce. Bude se jed-
nat o šestihranné kompostéry o objemu 1050 l.

Žádosti o výpůjčce domovního kompostéru
budou k dispozici na oddělení životního prostředí
Městského úřadu nebo na www.rychnov-city.cz.
Na základě úplně vyplněné žádosti budou vyhoto-
veny smlouvy o výpůjčce a občané vyzváni k její-
mu podpisu a převzetí kompostéru. 
více informací podá Ing. Gabriela Marková
z odboru výstavby a životního prostředí, tel. 494
509 354, 778 701 644 nebo e-mail: gabriela.marko-
va@rychnov-city.cz  Gm

Tradiční ankety Sportovní tým
města a sportovec města
mění své datumy uzávěrek a
vyhlášení. Nově mohou čle-
nové zastupitelstva a občané
města předkládat návrhy v
termínu do 15. listopadu
roku 2017. Návrhy musí být
písemné a musí být řádně
odůvodněné. 
Mění se také způsob vyhláše-
ní, které proběhne na začátku
roku 2018 v rámci slavnostní-
ho vyhlášení ankety
„nejúspěšnější sportovec
roku rychnovska“ organizo-
vanou Okresním sdružením
České unie sportu (ČUS)
Rychnov nad Kněžnou, z.s.
Vyhlášení pravidelně probíhá
v Pelclově divadle a město
Rychnov je tradičním partne-
rem této významné sportov-
ně-společenské akce.
Podrobnosti o sportovních
anketách města jsou na we-
bových stránkách města. man

Změna termínů
i způsobu vyhlášení

„Sportovní tým měSta
a Sportovec měSta“

Královéhradecký kraj rozdělí dal-
ších dvě stě milionů korun majite-
lům rodinných domů na výměnu
zastaralých zdrojů vytápění.
Nová výzva je zveřejněna od
26.9.2017 na úřední desce kraje a
elektronický příjem žádostí
bude spuštěn v pondělí 30. října
zápisem do pořadníku žadate-
lů, jehož kapacita je nastavena na
1050 míst. Od 31.října do 10.listo-
padu budou moci žadatelé zapsa-
ní v pořadníku v rámci uvedené
kapacity, vyplnit kompletní elek-
tronickou žádost a následně ode-
vzdat listinnou verzi vč. povinných
příloh. Proces hodnocení bude
ukončen na začátku roku 2018,
úspěšní žadatelé budou mít po
podpisu smlouvy více než 10
měsíců na realizaci projektu. Více
informací naleznete na webových
stránkách kraje http://kotliky.kr-
kralovehradecky.cz/                 man

Nová vlna 
Kotlíkových dotací 
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Křest nového cembala 
Nechte se pozvat na 4. ročník abonentních koncertů

Leonardo da Vinci v Ráji
Na konci prázdnin pořádá pravidelně Rychnovský dět-
ský sbor pro Ptáčata a Carminu letní pěvecké soustře-
dění. Stejně tak tomu bylo i letos, kdy do základny LT
RÁJ u Letohradu dorazilo okolo 120 zpěváků. Kromě
zpěvu a přípravy repertoáru pro příští sezonu byla pro
děti nachystána i celotáborová hra. Ptáčata si letos
zahrála na řemeslnické cechy a díky své píli a vynaléza-
vosti dokonce založila královské město. Carmina se ocit-
la v renesanční Itálii a deset dní objevovala všechna
tajemství mistra Leonarda. Poděkování patří všem, kteří
tábor připravovali a také Královéhradeckému kraji a
Městu Rychnov nad Kněžnou za finanční podporu.   EŠ

Není to tak dávno, kdy jsme v ZUŠ Rychnov nad Kněžnou dostali
nádherný dárek – koncertní křídlo AUGUST FÖRSTER – a nechali se jím
inspirovat ke vzniku abonentního cyklu klavírních recitálů. Čekali jsme,
jaká bude reakce našich žáků i široké veřejnosti. Zkušenosti jsou zatím
velmi příjemné a není tedy divu, že jsme letos zahájili již 4. ročník abo-
nentních koncertů, tentokrát pod názvem „Život s klavírem“. 

Není to tak dávno, kdy jsme v ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou dostali nádherný
dárek – koncertní křídlo AUGUST
FÖRSTER – a nechali se jím inspirovat ke
vzniku abonentního cyklu klavírních reci-
tálů. Čekali jsme, jaká bude reakce našich
žáků i široké veřejnosti. Zkušenosti jsou
zatím velmi příjemné a není tedy divu, že
jsme letos zahájili již 4. ročník abonentních
koncertů, tentokrát pod názvem „Život s
klavírem“. Čeká nás celkem sedm krásných
a velmi rozmanitých recitálů. Letošní kon-
cepce je jiná od těch předešlých. Zatímco
v minulých ročnících k nám přijížděli
výhradně mladí klavíristé, aby nám na
svých recitálech přibližovali hudbu nejrůz-
nějších stylových období, letos se nám
představí klavír jako partner jiných hudeb-
níků – zpěváků, hráčů na smyčcové i
dechové nástroje. Půjde tedy o komorní
hru.  
Náš první koncert byl však takovým bon-
bónkem. Díky laskavému svolení manželů
Kolowrat Krakovských se konal v nádher-
ných prostorách rychnovského zámku.
Vybavení našeho klávesového oddělení
se totiž díky osvícenému vedení města
rozrostlo o další nádherný kousek, který
přímo vybízel představit jej veřejnosti
právě v těchto krásných prostorách. Je jím
cembalo z dílny pana Vyhnálka a je to
opravdový skvost, který nám mohou
všichni závidět. Kdo byl 12. září v rytířském
sále Kolowratského zámku, jistě potvrdí,

jak nádherný je nástroj z hlediska svého
vzhledu, ale i zvukových možností.
Sólistou byl Martin Hroch, který se zabý-
vá sólovou i komorní koncertní činností,
nahrává pro rozhlas i televizi. Je členem
londýnské The British Hapsichord Society
(Britská cembalová společnost). Na svém
kontě má také účast na prestižní meziná-
rodní soutěži Pražského jara. V současnos-
ti je posluchačem HF JAMU a Hochschule
für Musik und Darstellende Kunst ve Vídni
v mistrovské třídě Gordona Charlese
Murray. Pan Martin Hroch nám představil
nový nástroj (podle odborníků jedno z
nejlepších, ne-li vůbec nejkvalitnější cem-
balo v republice) z nejrůznějších úhlů
pohledu. Velmi zasvěceně nám přiblížil
zajímavě vybraný repertoár a ukázal nám,
jakých zvukových nuancí je nástroj scho-
pen. Všichni jsme byli nadšeni a již nyní se
těšíme na další setkání s ním. Příležitostí
bude jistě spousta, od září se totiž hra na
cembalo vyučuje na naší ZUŠ jako nové
studijní zaměření.
Srdečně Vás zveme na náš další abonent-
ní koncert, který se koná 31. října 2017 v
17 hodin v koncertním sále ZUŠ.
Představí se nám Jiří Ullrich (baryton),
Tereza Maličkayová (soprán) a Pavel
Zemen (klavírní spolupráce).
Těšíme se na vaši návštěvu.

Za organizační tým 
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

T. Zemenová 

Jako první si na cembalo zahrály děti. Vynikající kvalitu nového nástroje ocenil i pan Martin Hroch. 



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Ve dnech 15. - 17. září 2017 se konal již 59. ročník mezinárodní soutěže
neprofesionálních filmů Rychnovská osmička. Druhým rokem se organizace
ujalo Východočeské volné sdružení pro amatérský film a video, z.s., jeho
partnerem se stal Impuls Hradec Králové a velký dík za spolupráci patří také
organizaci Kultura s.r.o. Rychnov nad Kněžnou. Z 82 přihlášených snímků
bylo do soutěžní projekce vybráno 55 v celkové délce téměř 10 hodin.
Projekce se uskutečnila poprvé v novém rychnovském kině, kde přítomní
autoři ocenili brilantní obraz i zvuk.

Hlavní cenu a Zlatou krajku získaly studentky
SPŠ sdělovací techniky v Praze Klára Nováková
a Kateřina Hroníková za filmovou esej
s názvem Deset kafí, to už je moc. Dále byly
uděleny krajky za první místa v každé soutěžní
kategorii a další věcné ceny. Dvě ceny také

rychnovská osmička zná vítěze
Hlavní cenu 59. ročníku získaly studentky Klára Nováková a Kateřina Hroníková 
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putovaly do Německa,
jedna do Polska a jedna
na Slovensko.
Z pátečních dopoled-
ních projekcí pro žáky a
studenty místních škol
v Pelclově divadle vze-
šla Cena mladého divá-
ka. Tu  získal animovaný
snímek Jaroslava Nykla
z Prahy Kauza červená
Karkulka. 

Nejvíce diváků přilákal
do kinosálu Společen-
ského centra vzpomín-
kový večer na nedávno
zesnulého Josefa Bah-

níka, který tvořil tvůrčí dvojici ŽABA spolu
s Františkem Žatečkou. Autorský tandem
Žatečka-Bahník se nesmazatelně zapsal do
mnoha ročníků Rychnovské osmičky nejen
svými hranými snímky, ale i jako organizátor
této soutěže. Večerem provázel Jan Dvořák

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. vás zve
na varhanní koncert. Koncert je sou-
částí Orlicko – kladského varhanního festi-
valu.

Účinkují: 
Michal Novenko – varhany, 

Karolína Grebeníčková – zpěv

Kostel Nejsvětější Trojice, 
pátek 13. 10. 2017, 17.00 hod.

Michal Novenko (*1962),
varhaník, skladatel a diri-
gent, absolvent pražské
konzervatoře a AMU,
studoval varhany a
improvizaci u prof. J.
Vodrážky a posléze u J.
Guillou v Paříži. Koncertuje po celé Evropě
i v zámoří (USA, Mexiko, Izrael, Jižní Afrika) –
mj. na mezinárodních festivalech v Arezzu,
Drážďanech, Sionu, Dallasu, Philadelphii,
Jeruzalémě aj., je profesorem Konzervatoře
v Praze a vede mezinárodní kursy v Anglii
a v USA. 

Přijměte pozvání 
na Varhanní koncert

a společně s F. Žatečkou představili postupně
několik hostů - přátel dvojice ŽABA. Hosté při-
cházeli na pódium stylově - jako pocta
Rychnovské osmičce byl připraven osmimili-
metrový červený koberec. Mezi nimi byli dvor-
ní herec ŽABA František Grulich z Rokytnice
v O.h., MUDr. Emílie Teplá z Nového Města n. M.
a třebechovický výtvarník Pavel Matuška.
V průběhu večera byly promítnuty čtyři filmy

z tvorby ŽABA, o nichž J. Dvořák prohlásil, že
jsou plné moudrosti a hledání "perliček na
dně" v každém z hrdinů těchto filmů. 

Pořadatelé již teď začínají připravovat další,
jubilejní 60. ročník Rychnovské osmičky. 

Martin Škrobák

Vzpomínkový večer na tvůrčí dvojici ŽABA s názvem "O Žábě, která moc překrásně
skákala" přilákal nejvíce diváků. Zleva Jan Dvořák, František Žatečka a  Karel Syrůček.  
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Nejen vzděláváním k pestřejšímu životu
Vážení občané,
i v letošním roce bychom vás chtěly
pozvat na již tradiční Týden vzdělávání
dospělých.

O co vlastně jde?
Týden vzdělávání dospělých 2017
v Královéhradeckém kraji
probíhá každý rok a otevírá dveře širo-
ké veřejnosti. V rámci něj nabízíme
pestrý program zaměřený na vzdělá-
vání, osobní rozvoj, komunikaci, řešení
problémů apod.

Letos se uskuteční 6. - 10. 11. 2017,
a my budeme rády, když se rozhodne-
te zúčastnit se některé z jeho zajíma-
vých akcí. Nenechte se poplést tím, že
aktivity probíhají i na úřadu práce.
Skutečně se může zúčastnit kdokoliv
z široké veřejnosti – studenti, důchod-
ci, zaměstnaní, podnikající, muži,
ženy… TVD je akcí neziskovou a účast
pro veřejnost je zdarma na všech
aktivitách. 
Všichni jste srdečně zváni.

Letošní TVD jsme se snažily pojmout
s novým nádechem a se zajímavými
prožitky. Chtěly jsme se zaměřit pře-

vážně na tvořivost, kreativitu, praktic-
ké ukázky a sdílení zkušeností, proto-
že i to jsou způsoby, kde může člověk
vzdělávat a poznávat sám sebe. 
Program bude velmi různorodý.
Můžeme se těšit třeba na takové akce
jako: Komunikace mezi partnery;
Pečení chleba; Jím zdravě, ale nehub-
nu; Arteterapie; Úskalí předluženosti;
Nákup přes internet a řadu dalších.
Kompletní přehled bude zveřejněn
v regionálním tisku, na plakátovacích
plochách,  www.kr-kralovehradecky.cz,
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk.
Tištěná verze programu bude
k vyzvednutí na úřadech práce.

Další informace Vám mohou podat: 
Mgr. Markéta Klofáčová Pavlová, 
e-mail: 
marketa.klofacovapavlova@uradpra-
ce.cz, tel.: 950 159 432 
Ing. Alena Martincová, e-mail: 
alena.martincova@uradprace.cz, 
tel. 950 159 323

Na Vaši návštěvu se těší pracovnice
poradenství Úřadu práce ČR, kontakt-
ní pracoviště v Rychnově n. Kn.        TZ

andrea hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

na prodejnu 
v Rychnov  nad Kn žnou.

Mzda 18.000 K

PRODAVA E/ KY

Volejte na tel.: 725 263 672.

P ijmeme:P ijmeme

Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.
přijmou do svého týmu nové kolegy 
na hlavní pracovní poměr:

PracoVníK V SociáLních SLuŽbách 
Nabízíme:
 Velmi dobré platové podmínky
 Příspěvek za řízení motorového vozidla
 Finanční podpora dalšího vzdělávání
 Velmi zajímavé odměny
 5 týdnů dovolené
 Stravenky

Nástup možný ihned.

Podrobné informace u p. Lenky
Řehákové na tel. č. 776 122 425

nebo na e-mailové adrese: 
lenka.rehakova@pro-sen.eu

Pozvání na Týdny pro duševní zdraví

V průběhu měsíce října a listo-
padu můžete navštívit, ve vesti-
bulu Městské knihovny, výstavu
fotografií s názvem „V bublině“.
Na fotografiích jsou zobrazeni
lidé zdraví, ale i lidé s duševní
nemocí. Každý z nich do své
bubliny vyjádřil myšlenky a
touhy, které každý z nás zažívá-
me. Nezáleží na tom, zda máme
handicap.
V sobotu 7. října  od 15,00
hodin můžete navštívit v rych-
novské ZUŠ divadelní představe-
ní „Sněhen“. Jde o inscenaci
divadelního souboru Dr.amAS.
Vznikl na námět Petra, jehož

vášní jsou data narození a jmen-
ných svátků. Sněhen je třináctý
měsíc v kalendáři. Je to měsíc
mezi lednem a únorem, který je
plný podivných mezinárodních
dnů. Sněhen se nikdy nebude
opakovat dvakrát stejně, podob-
ně jako toto představení, které je
stále živé a definitivní verze scé-
náře neexistuje. Po skončení
představení bude následovat
diskuse s herci.

Kontakt: 
Mgr. Pavel Provazník, 
tel.: 773 915 745, 
email: pavel.provaznik@pdz.cz

Stalo se tradicí v celé republice, že v podzimním období
pořádají neziskové organizace, pomáhající lidem
s duševním onemocněním, Týdny pro duševní zdraví
(TDZ). V Rychnově nad Kněžnou svůj program připravil
spolek Péče o duševní zdraví. Snaží se prostřednictvím
různorodých akcí působit na širokou veřejnost, aby
neodsuzovala duševně nemocné.
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DDM je školské zařízení nabízející
služby v oblasti výchovy a zájmo-
vého vzdělávání pro širokou
veřejnost. Činnost je přesně
vymezena vyhláškou MŠMT
74/2005 Sb. Zřizovatelem našeho
„Déčka“, jako příspěvkové organi-
zace s právní subjektivitou, je
Město Rychnov nad Kněžnou. V
letošní školním roce v Déčku pra-
cuje 13 zaměstnanců, z toho 5

pedagogů, dále přes 70 externích
lektorů, kteří jsou pravidelně pro-
školováni.

„Déčko“ – DDM je otevřené nejen
pro všechny Rychnováky, ale i pro
zájemce všech věkových kategorií
z okolí: od předškoláčků po senio-
ry a to v průběhu celého školního
roku od rána až do večerních
hodin. Dopoledne zde probíhají
výukové programy, programy pro
rodiče s dětmi, Klubíčka a nejrůz-
nější olympiády a postupové sou-
těže pro žáky ZŠ a SŠ. V odpoled-
ních a večerních hodinách zde
najdete zájmové kroužky a kurzy,
přednášky, semináře, porady,
besedy, výstavy i malé koncerty. O
víkendech a prázdninových
dnech pořádáme výpravy a sou-
středění, dílny, přehlídky, soutěže,
závody a další akce. Naleznete nás
na Poláčkově náměstí u zámecké-
ho parku.

Co u nás najdete:
Pravidelná zájmová, vzdělávací
a výchovná činnost
Déčko vám nabízí pro školní rok
2017/2018 přes 165 kroužků nej-
různějšího zaměření pro před-
školní děti, školáky, mládež i
dospělé. Přihlásit se do nich
můžete během září (termíny
zahajovacích schůzek jsou uvede-
ny přímo u jednotlivých kroužků),
případně v průběhu celého roku.
Vzhledem k tomu, že jsme tento
materiál pro vás připravovali již
během června, může se stát, že

dojde k drobným změnám!
Seznam nabízených kroužků
naleznete na www.deckoviny.cz.

EDS – Evropská dobrovolná
služba/ Erasmus +
Déčko je příjmací a hostitelskou
organizací pro dobrovolníky ze
zahraničí, kteří u nás pracují v
rámci projektu EDS. V letošním
roce máme v naší organizaci cel-
kem 5 stážistů (z Španělska,
Německa a Belgie).

Projekty 
Déčko žádá u různých institucí v
rámci grantové politiky a pod-
pory volnočasových aktivit.
Tímto děkujeme za finanční
podporu Městu Rychnovu nad
Kněžnou, Královéhradeckému
kraji, Erasmus+ a Fondu Miro-
slava Antla pro rozvoj regionu.

Kromě EDS, jsme letos uspořá-
dali i mezinárodní tábor pro 7
zemí EU, kdy se natáčela pohád-
ka „Honza králem aneb cesta
hrdiny“.

Zhodnocení prázdninové čin-
nosti:
V letošním roce DDM o prázdni-
nách uspořádalo 21 táborů, 10
příměstských a 11 pobytových.
Celkem se těchto táborů zúčastni-
lo 598 účastníků, o které se staralo
102 pracovníků (vedoucí, zdravot-
níci, instruktoři, kuchaři, řidiči,…).
Každý tábor je nějak zaměřen či
má svou motivační hru. Svou
motivační hru měl i tábor určený
pro rodiče s dětmi.

Informace o přihláškách do
zájmových kroužků
Přihlásit se do našich kroužků
můžete během měsíce září a
začátku října odevzdáním vyplně-
né přihlášky do recepce Déčka.
Finanční úplata se platí na recepci
DDM nebo na účet DDM! Uve-
dená úplata je vždy na pololetí. Za
první pololetí je nutná úhrada do
konce měsíce října 2017. Druhá
úplata na druhé pololetí do konce
února 2018. Těšíme se na vás!                             

Kolektiv Déčka

Představujeme se: Déčko – Dům dětí a mládeže
Déčko

Od 1. 7. 2017 došlo ke sloučení
naší školy se Základní školou v
Kostelci nad Orlicí, Komenského
515. Jde o administrativní záleži-
tost, žáci i učitelé v Kostelci nad

Orlicí zůstávají i nadále v krásné,
nově zrekonstruované budově v
Kostelci nad Orlicí, kam doposud
chodili. I žáci a učitelé v
Rychnově nad Kněžnou zůstávají
tam, kde se učili také do této
doby. Ředitelství bude v Základní

škole a Praktické škole, Rychnov
nad Kněžnou, Kolowratská 485.
Doufáme, že i nadále budou žáci
i jejich rodiče spokojeni s prací
učitelů v naší škole a vzájemná
spolupráce bude opět na vysoké
úrovni.              Zaměstnanci školy

ZŠ a PŠ kolowratská

Škola se rozšířila o další pracoviště

Prožijte noc jinak - přijďte rozhý-
bat své tělo i mozkové závity.
Vždyť letošním tématem je
Mobilita, a tak pro vás na gymná-
ziu rozpohybujeme fyzikální, che-
mické i biologické pokusy, na
téma studentských mobilit
chystáme studentské prezentace
o pobytech v cizích zemích, při
přednáškách se dozvíte, kde se co
hýbe po světě, u nás doma i ve
vesmíru. Nebude chybět automo-
bilová technika - účast přislíbila
VOŠ a SPŠ, Škoda Auto, modelář-
ský klub či Autoškola Horák, s
přednáškami přijedou i naši býva-
lí studenti  z ČVUT. Vyzkoušíte si
vše na vlastní kůži a můžete záro-
veň udělat i něco pro své zdraví -
čeká vás přednáška o zdravém
držení těla s cvičením na balanč-
ních čočkách a blok cvičebních
aktivit v malé tělocvičně, výživové
poradenství i workshop historic-
kých tanců. Profesor historie B.
Bynum z USA vás anglicky sezná-
mí s dopravním systémem starých
Římanů, vyzkoušíte si, jak se dá
kouzlit se světlem, pohrajete si s
rádiovým přenosem, a když poča-
sí dá, můžete pozorovat hvězdy z
jindy nepřístupné věžičky. Navíc
pro vás otevřeme školní bufet,
který skončil zásahem pamlskové
vyhlášky, a pustíme vás i do míst,
kam se běžně studenti nepodívají.
Proto neváhejte, vezměte celou
rodinu  a přijďte k nám 6. října
2017 od 17.00 do půlnoci
(podrobný program na
www.grk.cz) užít si noc s vědou. L

Noc vědců 2017



Léto uteklo jako voda a v
první zářijové pondělí jsme
se s radostí setkali se všemi
našimi milými školáky.

Hlavní pozornost na sebe ale přece jen
strhly tři třídy natěšených prvňáčků a
jejich rodičů, jež ve škole přivítal pan
ředitel s panem starostou a dalšími
představiteli Rychnova nad Kněžnou.
Slavnostní atmosféru nemohla pokazit
ani nepřízeň počasí, která nás přiměla
uskutečnit společné uvítání v poněkud
stísněných prostorách školy místo

původně plánované zahradní slavnos-
ti. Prvňáčkům i všem ostatním žákům
přejeme, aby do školy chodili každý
den s chutí po poznání a objevování.

S novýM ŠKolníM RoKeM 
nové výZvy i oSvědčené aKce
V letošním školním roce se, snad ještě
více než kdykoliv předtím, naše základ-
ní škola zapojuje do aktivit a výzev v
nejrůznějších oblastech. Na poli proin-
kluzivním a personálním jsme z dotací
EU získali peníze na projekt asistence
dětem ZŠ Javornická, v jehož rámci
působí na naší škole školní asistenti. Ti

pomáhají dětem, které jsou ohroženy
školním neúspěchem, a pomáhají také
učitelům s efektivnější organizací
výuky. Už po prvních týdnech je zřej-
má prospěšnost a užitečnost tohoto
projektu. V současné době se také sna-
žíme získat významnou unijní dotaci
na vybavení školy. 
Projektové aktivity samozřejmě
nespočívají pouze v hledání finančních
prostředků na  zefektivnění jejího fun-
gování, ale především v zapojení do
akcí, které obohacují a zpestřují každo-
denní život žáků a učitelů. Vedle již
známých a osvědčených projektů -
jako např. velmi oblíbená Hodina
pohybu navíc či ovoce a zelenina do
škol - se zapojujeme např. do projek-
tu Hrdá škola, který podporuje
pospolitost žáků a učitelů a hrdost na
školu, kterou navštěvují.  

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

S chutí do školních lavic

www.zsjrk.cz
pravidelné zpravodajství z naší školy

6. A a její "adaptační chvilka" . 

Sportovní den: 1. A na výpravě

Škola začala, první měsíc už je za
námi a plno práce nás čeká. V pon-
dělí 4. 9. 2017 jsme uvítali na pavilo-
nu dvě třídy prvňáčků s jejich rodiči.
Dnes už to jsou dva kolektivy kama-
rádů, kteří spolu poznávají plno
nových věcí.

Nové kolektivy máme i v šestém
ročníku, kam nastoupilo plno
nových dětí z okolních obcí. K sezná-
mení se s novinkami dobře poslou-
žily adaptační kurzy s třídními učite-
li, výchovnou poradkyní a školním
metodikem prevence. Nastavujeme
naše společná pravidla, abychom

měli klid na práci v
jednotlivých před-
mětech.

Zpestření výuky zajistily sportovní
dny a exkurze. Na pavilonu se spor-
tovalo na začátku září a starší žáci si
užijí soutěžení v rychnovském bazé-
nu (proběhne až po uzávěrce RZ).
Tradičně jsme navštívili připravenou
prezentaci pro žáky v rámci
Rychnovské osmičky. 

I v měsíci říjnu jsme pro naše žáky
připravili kromě klasické výuky
i řadu zajímavostí.                        

Po

Školní rok se rozeběhl

Blahopřejeme
Dne 22. září oslavil 60.
narozeniny náš pan ředi-
tel Milan Kotek. 
Všechno nejlepší, hlavně
hodně zdraví a životní
pohody přeje celý učitel-
ský sbor.                  ZŠJRK

Spolupořádáme individuální projekty
se třídami ze zahraničních škol pro-
střednictvím webového nástroje e-
Twinning. Prvňáčci si počtou v  part-
nerském projektu knihoven a základ-
ních škol Už jsem čtenář. Pokračuje-
me ve spolupráci se sdružením
OD5K10, které nám v rámci preventiv-
ního programu zajišťuje přednášky ve
třídách 2. stupně. Žáci na 1. stupni se
díky účasti v projektu Zdravá pětka
dozvědí, jak zdravě jíst. Žáci si mohou
také vybrat z pestré nabídky kroužků,
zapojit se do sportovních soutěží, či si
užít vzdělávací a kulturní pořady.
Jednoduše  každý se v naší škole může
na něco těšit.                                              JJ

Na exkurzi v Déčku.                   Nové posily naší školy - 1. B.



zprávy

zubní pohotovost

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
q Středa 18. října  v 19 hodin
kino - společenské centrum 
Jazz, rock, soul podvečer s …  
MIchaEL Mayo QuaRTET uSa/cZ
Michael Mayo – zpěv, Marek
novotný – piano, Jiří slavíček – bicí,
ondřej Štajnochr - kontrabas

Michael A. Mayo, losangeleský
zpěvák, skladatel a aranžér vystu-
doval bostonskou Berklee college
of Music a je to fantastický jazzový
zpěvák, který mimo jiné též výbor-
ně scatuje. hned po škole obdržel
stipendium na thelonious Monk
Jazz Institute, což je na západě usA
organizace „nejprestižnější z nej-
prestižnějších“. Michael Mayo pra-
videlně spolupracuje s dee dee
Brigdewater a dalšími esy americ-
kého jazzu. Přijďte prožít příjemný
večer s dobrou muzikou.

q Čtvrtek 19. 10. 2017 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Jeff Baron 
nÁvŠTěvy u Pana GREEna
hrají: st. zIndulkA a daniel tŮMA
Jeff Baron patří mezi nejvíce insce-
nované dramatiky na světě v
posledním desetiletí. Jeho nejzná-

mější hra, návštěvy u pana greena,
měla premiéru v new yorku a hrála
se 400krát.
… náhodná automobilová neho-

da přivádí do styku dva muže, kteří
by se jinak nikdy nesetkali a navž-
dy změní jejich život. rozdělují je
dvě generace a co začíná jako
komedie kontrastu kultur se vyvíjí
ve vyhrocený příběh o riziku osa-
mělosti, předsudků a netolerance.
Jak týdny plynou, vytváří se přátel-
ství, prověřují se lidské vztahy a
odhalují se tajemství.

stanislav zindulka podává mimo-
řádný výkon, po celou dobu zůstá-
vá v roli pana greena naprosto při-
rozený. A daniel tůma mu skvěle
sekunduje. Pokud se vypravíte na
„Pana greena“, čeká vás jedinečný
divácký zážitek.

q Neděle 22. října 2017 v 15 hodin
Pelclovo divadlo
PohÁdKovÁ nEděLE
Zdeněk Turba  
noSÁČKova doBRodRuŽSTvÍ
hlavní postavou příběhu je malý
panáček, kterého si truhlář vyřeže
ze dřeva. k velkému mistrovu

nadšení panáček ožije, ovšem
nepůsobí svému tátovi jenom
radost – tak jako jiné děti má i on
spoustu chyb a jedná podle svého.
A tak se často dostává do nepří-
jemných situací a prožívá různá
zklamání, až nakonec pochopí, že
nelze vždy jednat tak, jak jej právě
napadne, a že poslouchat tatínko-
vy rady se vyplácí. 
hraje hravé divadlo Brno

q Pondělí 30. října 2017 v 19 hodin
kIno – společenské centrum
hnILIČKovo SMyČcovÉ TRIo
klára křivská – housle, Aleš křivský
– viola, david Matoušek - violoncello
trio vzniklo v roce 2012 v
Pardubicích a od počátku své exi-
stence se zabývá interpretací kla-
sické hudby. soubor nese jméno
významného českého hudebního
skladatele 19. století, kantora a
ředitele chrudimského kůru Aloise
hniličky. hniličkovo trio uvádí
skladby všech hudebních období
od baroka po hudbu 20. století.

Mezi jinými skladby J. s. Bacha, J.
haydna, W. A. Mozarta, A. hniličky,
z. kodalyho, A. roussela a dalších.
www hnilickovotrio.cz.

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, rychnov n.kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, st: 8.00 - 17.00, čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

letní prázdniny utekly jako voda.
velmi nás těší, že i v letošní letní
sezóně bylo město rychnov nad
kněžnou cílem českých, ale
i zahraničních turistů, kteří se zde
rozhodli strávit svoji dovolenou,
nebo třeba jen městem projížděli
a zastavili se u nás.
I v tomto roce se konaly netradič-
ní procházky městem - ,,Putování
se zilvarem“. Pepa zilvar z chudo-
bince společně s Magdalenou

dobromilou rettigovou se už těší
na další společné prohlídky. 

Městské informační centrum v
letní sezóně (od 15. 5. 2017 do 15.
9. 2017) navštívilo celkem 5 159
návštěvníků, z toho 120 klientů ze
zahraničí. nejvíce zahraničních
turistů bylo z německa (celkem
55), nizozemí (20) a slovenska
(13). v letošní sezóně jsme zazna-
menali větší nárůst českých turis-
tů. nejčastěji nás navštěvovali

rodiny s dětmi, senioři a cyklisté.
v porovnání s loňskou sezónou
pro nás byla v minimální odchylce
stejná.  Již nyní můžete v našem
infocentru zakoupit nástěnný
kalendář orlické hory a Podorlic-
ko s fotografiemi pana Imlaufa.
věříme, že nadcházející rok naše
krásné město a kraj navštíví opět
spousta turistů, neboť zde máme
hezky a je čím se chlubit.                  

rychnovsko.info, Sc

Íčku skončila hlavní turistická sezóna

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.10. Mudr. Štulík richard
poliklinika rychnov n.kn.
494 515 693

07.10. Mudr. tancurinová Jana
náměstí dr. lützowa 345, 
vamberk 736 419 151

08.10. Mudr. tomanová libuše
poliklinika, Mírové nám. 88, 
týniště n. orl., 494 542 102

14.10. Mddr. tomáš Jan
tyršova 515 , opočno
777 667 353

15.10. Mudr. valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
dobruška 494 622 114

21.10. Mudr. veselská renata
poliklinika, Mírové nám.88,
týniště n.orl., 494 371 781

22.10. Mudr. handl Jindřich
Panská 24, rychnov n. kn.
494 531 955

28.10. Mddr. zdráhal zdeněk
Masarykova 729, kostelec 
n. orl., 721 460 150

29.10. Mudr. Bahník František
třebízského 799, kostelec
n. orl., 494 323 152

společenská kronika

V měsíci srpnu uzavřeli sňatek:

svatby

Rychnov nad KněŽnou

n AlexAndr MAřík 
+ AndreA Merhulíková

n JAn horák 
+ IvA kodytková

n Petr BártA 
+ dAgMAr kreJčová

n JAroslAv kAIl 
+ MIchAelA Foglová

n JAroslAv Šír 
+ PetrA Petrláková

n lukáŠ vrkoč 
+ lucIe Šánová

n MIlAn MAŠek 
+ BArBorA kozluková

n Petr kAŠPAr 
+ PetrA Pokorná

n zdeněk chluMecký 
+ kAteřInA ŠMehlíková



orlická galerie

Muzeum – hlavní expozice

MuZEuM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

hotel studánka

n   oChuTNÁvKA víN 
       vINAřsTví LAhoFER
        Pá 13.10.2017, 19:00 – 21:00
Místo konání: Velký salonek
Cena: 350,-Kč/osoba (obsahuje de-
gustaci vín a drobné občerstvení)

n    KILIMANdŽÁRo, MT. KENYA
       čt 19.10.2017, 19:00
Cestovatelské vyprávění Martina
Dubna s promítáním fotografií
Cena: 90,-Kč/osoba; děti a osoby
ZTP zdarma
Prodej vstupenek: 494534619,
email: hotel@aprilhotel.cz

Městská knihovna

Městská knihovna

hotel Panorama

Kulturní události

vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   TANčíRNA
       Pá 13.10.2017, 20:00
Společenské tance, hraje DJ Miro-
slav Novotný

n   TANEčNí odPoLEdNE
       Ne 1.10.2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50,-Kč

n   vARhANNí KoNCERT
       Pá 13.10.2017, 17:00
Michal NOVENKO – varhany, Karo-
lína GREBENÍČKOVÁ – zpěv
Koncert v rámci 21. Orlicko-klad-
ského varhanního festivalu
Místo konání: Zámecký kostel
Nejsvětější Trojice
vstupné: 100,-Kč; předprodej od
2.10. od 13h

n   TANEčNí odPoLEdNE
       Ne 15.10.2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STU-
DIO MIX
Místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50,-Kč

n   JAZZ, RoCK, souL 
       PodvEčER s… 
       MIChAEL MAYo QuARTET 
       usA/CZ
       st 18.10..2017, 19:00
Losangelský zpěvák, skladatel a
aranžér je fantastický zpěvák, který
mimo jiné též výborně scatuje. Mi-
chael Mayo pravidelně spolupracuje
s Dee Dee Brigdewater a dalšími esy
amerického jazzu.
Místo konání: 
Kino – Společenské centrum
vstupné: 160,-Kč, v předprodeji
120,-Kč; předprodej od 2.10. 2017
od 13h

n   Jeff Baron 
       NÁvŠTĚvY u PANA GREENA
       čt 19.10.2017, 19:30
Legrační, dojímavý příběh lásky a
odpuštění.
hrají: Stanislav ZINDULKA a Daniel
TŮMA, režie: Vladimír Michálek
Producent: FDA Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 350,-Kč, 320,-Kč; předpro-
dej od 2.10.2017 od 13h

n   PohÁdKovÁ NEdĚLE
       Ne 22.10.2017, 15:00
Zdeněk Turba 
NosÁčKovA doBRodRuŽsTví
Hlavní postavou příběhu je malý pa-
náček, kterého si truhlář vyřeže ze
dřeva. K velkému mistrovu nadšení
panáček ožije a způsobuje tatínkovi
radosti i starosti.
Hraje: Hravé divadlo BRNO
Místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: děti 80,-Kč, dospělí 100,-
Kč; předprodej od 2.10.2017 od 13h

n   TANEčNí odPoLEdNE
       Ne 29.10.2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50,-Kč

n   hNILIčKovo 
       sMYčCovÉ TRIo
       Po 30.10.2017, 19:00
Klára Křivská – housle, Aleš Křivský –
viola, David Matoušek – violoncello
Koncert se skládá z více kratších
skladeb různých hudebních ob-
dobí složený ze skladeb J.S.Bacha,
W.A. Mozarta, B. Vendlera, Z. Ko-
dalyho a J. Temla
Místo konání: 
Kino – Společenské centrum
vstupné: 100,-Kč; předprodej od
2.10.2017 od 13h

PřEdPRodEJ vsTuPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n   ZvířENA oRLICKýCh hoR 
       A JEJí ZMĚNY 
       v PosLEdNíCh 50 LETECh
       st 11.10.2017, 17:30
Přednáška doc. RNDr. Zbyňka
Ročka, DrSc.
Pořádá: Muzeum a galerie Orlických
hor ve spolupráci s Městskou knihov-
nou RK

II.patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 – 12:00, 

12:30 – 17:00 hod.)

Výstavní sezóna končí 29.10.2017

n   oRLICKý sALoN ´17 – 
       výTvARNíCI Z FoToGRAFIí 
       JIřího ŠuLCE
       15.9. – 29.10.2017, 
Výstava fotografií letošního osmde-
sátníka s ukázkami málo známých
děl těchto autorů ze sbírek Orlické
galerie

n   Z PoKLAdNICE 
       MuZEJNíCh sBíREK
       do 29.10.2017
Výstava k 125. výročí založení rych-
novského muzea

dÁLE   PoKRAčuJí   výsTAvY:
n   oLdřICh hLAvsA 
       obrazy do kalendáře
n   PAříŽsKÉ RoKY 
       vĚRY JIčíNsKÉ
n   sLATINsKý RoK 
       MILosLAvA hoLÉho
n   dĚTsKý ATELIÉR
Tajemství barev, interaktivní výstava
pro nejmladší návštěvníky
n   díLo A TvÁř
Sochařské portréty našich malířů
n   MALířI oRLICKýCh hoR
Stálá expozice

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí to
nejzajímavější ze svých sbírek

n   PříRodA A KRAJINA 
      oRLICKýCh hoR 
      A PodoRLICKA
      29.9. – 3.12.2017
Nejvzácnější poklady z přírodověd-
ných sbírek a nejzajímavější terénní
sběry současných pracovníků

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n   FoTohIsToRIE 
       MĚsTA RYChNovA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

n   PLAChETKŮv PAMÁTNíK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

13. 10. 2017  
OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ LAHOFER 
Velký salonek od 18 do 21 hodin
Cena obsahuje degustaci vín a drobné 
občerstvení.

21. 10. – 29. 10. 2017 
ZVĚŘINOVÉ HODY   

Představujeme nový web hotelu a restaurace:
www.aprilhotel.cz 
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / +420 736 646 207

28. 10. 2017  
PODZIMNÍ SOBOTNÍ RAUT  
Restaurace Panorama 
od 19 do 21 hodin 

19. 10. 2017
KILIMANDŽÁRO, MT. KENYA 
Cestovatelské vyprávění 
Martina Dubna s promítáním 
fotogra�í. Od 19 hodin.

90 Kč/os.
ZTP a děti

zdarma

cena 
290 Kč/os.  

cena 
350 Kč/os.

Místo konání: 
Pelclovo divadlo -Malý sál

n   NÁLEZ GIGANTICKÉ RYBY 
       vE svRChNoKřídovýCh 
       sLíNovCíCh u ŠAChovA
       st 18.10.2017, 17:30
Přednáška Mgr. Michala Matějky,
MBA
Pořádá: Muzeum a galerie Orlických
hor ve spolupráci s Městskou kni-
hovnou RK
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – Malý sál

n   IsTANBuL
       st 25.10.2017, 18:00
Přednáška Mgr. Pavly Apostolaki
vstupné: 30,-Kč
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – Malý sál



na měsíc říjen  2017

sportovní události

CeNtRuM iNNate

Různé

Plavecký bazén

hotel studánka

n   tRek tiMe
       Ne 1.10.2017, 8:00
Outdoorová výprava do divoké pří-
rody. Jen pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n   DeN zVířat
       st 4.10.2017, 13:00 – 17:00
Hry a soutěže, poznávání a povídání
o zvířátkách, dílničky, mazlení se ži-
vými zvířátky v našem zookoutku
Místo konání: Déčko

n   NeRF COMBat 5/17
       6. – 7.10.2017, 19:00 – 12:00
Nerf souboje, střelecké postoje,
střelba na terč, hraní venku, hraní v
budově (CQB), hraní ve dne a večer.
Pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko
Cena: 100,-Kč členi NERF týmu
DDM, 150,-Kč ostatní

n   seaNCe 17/17
       so 7.10.2017, 14:00

RŮzNÉ

n   JÓGa a BiOeNeRGetiCká 
       CViČeNí
       Úterky 16:00 – 18:00
první setkání 10.10.2017
Cvičení zaměřená na uvolnění těla i
mysli. Cvičí Kamil Horný, přihlášky
nutné
Místo konání: Centrum Orion

n   Pilates 
Cvičení pro harmonizaci celého těla,
detoxikaci, posílení břiš. svalstva,
core
Čt 5.10.2017, 17:00 začátečníci
10 lekcí, část hrazeno zdrav. poj.
kontakt:, ww.rehabilitace-rk.sweb.cz,
494533978

n   hORMONálNí JOGa
Cvičení močové inkontinence

DÉČkO DÉČkO

DÉČkO

MC JáJa 

n   PODziMNí VyRáBĚNí
       Út 10.10.2017, 10:00

n   DRakiáDa 
       Na lOuCe u Billy
       Pá 13.10.2017, 10:00
S sebou draka, koná se za přízni-
vého počasí

Vyhodnocovací setkání k letním tá-
borům 2017 oddělení adrenalino-
vých aktivit
Místo konání: Déčko

n   aCWa 8/17
       13. – 14.10.2017, 19:00 – 18:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost. Pro pře-
dem přihlášené
Místo konání: Déčko

n   PODziMNí tVOřeNí
       so 14.10.2017, 9:00 – 10:30
Podzimní dekorace z pěnové gumy.
Pro předem přihlášené do
11.10.2017 na recepci v Déčku.
Místo konání: Déčko
Cena: 20,-Kč

n   keRaMika PRO RaDOst
       so 14.10.2017, 9:00 – 11:00
Pro malé i velké. Tvorba dle vlastní
fantazie nebo pod vedením lektorky.
Pro předem přihlášené do 11.10.
2017 na recepci DDM.
Místo konání: Déčko
Cena: 80,-Kč

n   PĚtiBOJ
       so 21.10.2017, 9:00 – 11:30
Přátelské utkání v netradičních disci-
plínách. Přizpůsobeno všem věko-
vým kategoriím. S sebou: přezůvky
do tělocvičny, pitný režim, dobrou
náladu. Bližší infona letá cích Déčka
a na www.deckoviny.cz
Místo konání: tělocvična

n   PODziMNí PRázDNiNy
       26.10. a 27.10.2017

n   NeRF COMBat 6/17
       20. – 21.10.2017, 19:00 – 12:00
        26. – 27.10.2017, 16:00 – 15:00
Nerf souboje, střelecké postoje,
střelba na terč, hraní venku, hraní v
budově (CQB), hraní ve dne a večer.
Pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko
Cena: 100,-Kč členi NERF týmu
DDM, 150,-Kč ostatní

n   seaNCe 1/18
       21. – 22.10.2017, 14:00 – 12:00
První přípravná schůzka k letním tá-
borům v roce 2018
Místo konání: Déčko

n   MČR – DeskOVÉ hRy
       Pá 27.10.2017, 9:00 – 12:00
Krajské kolo v deskových hrách
Rummiklub a Cortex
Místo konání: Déčko

n   kuRz VýROBy 
       100% PříRODNíhO MýDla
       Čt 12.10.2017, 17:00 – 20:00
Pozor, ne z hmoty! Ale klasické pří-
rodní mýdlo, vede Eliška z Mydlárny
sv. Kláry

n   MuzikOteRaPeutiCká 
       RelaXaCe
       st 11.10.2017, 18:00 – 20:00
       
n   zVuk V Nás
       so 14.10.2017, 13:00 – 17:00
Workshop přírodních léčivých ná-
strojů

n   seMiNář s teRezií 
      DuBiNOVOu, PhD.
       Ne 22.10.2017, 9:00 – 17:00
Bude se pracovat s astroterapií,
moudrostí těla, imaginací a sny. 

Rezervace míst nutná předem:
innate@seznam.cz; sms 737 343
244; více akcí na www.innate.cz

n   28.9.2017 
– sPOuští se klasiCký 
seDMiDeNNí PROVOz sauNy

n   PlaVeCká sOutĚŽ MĚst
       st 4.10.2017
Celorepubliková akce pro širokou
veřejnost na podporu plavání. Pro
účastníky vstup zdarma. Můžete při-
jít 6:00 – 7:30 nebo 13:00 – 20:00.
Provoz bazénu není soutěží nijak
omezen.

n   seNiORskÉ střeDy
       4., 11., 18. a 25.10.2017 
       v čase 13:00 – 14:00

n   PlaVeMe se zPš
       3., 10., 17., 24. a 31.10.2017
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 min. ZDARMA

n   OkResNí škOlNí liGa
       Čt 12.10.2017
1. kolo školních plaveckých závodů,
pro veřejnost otevřeno od 14:00

n   DOBíJeCí akCe
       16. – 29.10.2017
Při dobití permanentky dostanete
10% navíc

n   sOutĚŽ O NeJkRásNĚJší 
       VyřezáVaNOu DýNi
       19. – 28.10.2017
Všechny vystavíme a rozsvítíme na
st. svátek. Autor nejhezčí získá 2
volné vstupenky do bazénu

n   BazÉNOVý kluBík
       26. a 27.10.2017
Služba hlídání dětí 6:00 – 13:30

n   aQuazORBiNG
       so 28.10.2017, 
       10:00 – 12:00; 16:00 – 18:00
Adrenalinová zábava pro malé i
velké

n   VeČeRNí kOuPáNí 
      Při sVíČkáCh
       Pá 27.10.2017
Přijďte si odpočinout v příjemném
tlumeném světle a za zvuků rela-
xační hudby. Prodloužená otvírací
doba do 22:00
více na www.bazenrk.cz

n   aCWa 9/17
       27.-28.10.2017, 19:00 –18:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost. Pro pře-
dem přihlášené
Místo konání: Déčko

n   POháDkOVÉ PutOVáNí
       Ne 15.10.2017, 14:00
Zamykání pohádkové cesty. Start a
cíl je přímo před hotelem na kolo-
nádě s bohatým doprovodným
programem pro děti

n   taNeČNí
       15. + 22. + 29.10.2017, 17:00 
(7 lekcí) VII. ročník kurzu společen-
ských tanců pro začátečníky a mírně
pokročilé
15.10.2017 ZAHÁJENÍ - / - 3.12.2017
ZÁVĚREČNÁ LEKCE + PRODLOUŽENÁ

od st 11.10.2017, 17:30
10 lekcí
Místo konání: tělocvična MŠ Láň, R
Přihlášky:zachari.reha@seznam.cz

Různé

n   NOC VĚDCŮ 2017
      Pá 6.10.2017, 17:00 – 24:00
Místo konání: 
Gymnázium F. M. Pelcla RK

n   PřeDNáška 
      O hOlOkaustu ŽiDŮ
      Út 24. 10. v 17.15 hod.
Speciálním hostem bude přeživší
holokaustu z Terezínského rodin-
ného tábora v Osvětimi.
Místo konání: 
SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí
Pořádá: 
SK Rabštejn, Luboš Moravec
a Veronika Čepelková

n   týDeN VzDĚláVáNí 
      DOsPĚlýCh 2017
      6.11.2017 – 10.11.2017
Místo konání:
Úřad práce Rychnov n. Kn. 
+ spolupracující organizace. 
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Pojďme se trochu vrátit v čase. Kdo vás vlastně přive-
dl k hudbě?
K hudbě jsem se dostal celkem přirozeným způsobem. Můj

dědeček byl varhaníkem v nedalekých Voděradech, tatínek
vystudoval Pražskou konzervatoř, obor varhany, a následně
nastoupil jako učitel hudby a pozdější ředitel Lidové školy
umění v Opočně. Takže jsem byl od mala obklopen hudeb-
ním prostředím. Navíc jsem měl v Opočně štěstí. Mým uči-
telem byl výborný houslista Karel Růžička a rok jsem hrál na
housle pod vedením paní Serbouskové, která byla učitelkou
Václava Snítila. Ve třídě tohoto významného houslisty a
hudebního pedagoga byli například Pavel Šporcl, Jaroslav
Svěcený či Václav Hudeček. 

Po základní škole následovalo studium na konzervatoři,
poté dva roky na vojně, které jsem strávil v Hradci Králové u
Vojenské dechové hudby. Byla to výborná zkušenost a roz-
šíření hudební praxe. Po ukončení vojenské služby se mi
naskytla možnost místa a bytu v Rychnově nad Kněžnou,
kam jsem se s rodinou přistěhoval v roce 1977.

Vaším oborem jsou housle a viola, ale na fotografiích
z mládí jste také s kytarou… 
Kytara je hřích mého mládí (smích). Jelikož mám rád pří-
rodu, tak to bylo nejprve hraní u táborového ohně. V
době, kdy jsem byl na konzervatoři, jsme založili skupinu
a já v ní hrál na elektrickou kytaru. 

Jak vzpomínáte na začátky v tehdy ještě Lidové škole
umění?
Lidová škola umění sídlila v bývalém chudobinci, ale
nikoliv známém Zilvarově, který se nacházel pod kinem,
ale naproti soudu. Pamatuji, že v něm ještě dožívaly dvě
babičky. Ve třídách jsme měli kamna a museli jsme si
před výukou nejprve přinést uhlí a zatopit. V té době
nastupoval do funkce ředitele Josef Kubíček a začal
postupně školu měnit. Založil například dechový orches-
tr. V roce 1982 bohužel zemřel na zákeřnou nemoc. Byl
jsem následně jmenován do funkce ředitele na jeho
místo.  Původně jsem počítal s tříletým, maximálně pěti-
letým obdobím a vidíte, letos jsem končil po 35 letech.  

Když se Pavel Kováříček v roce 1982 posadil
do ředitelské židle rychnovské Lidové školy
umění, plánoval ředitelovat tři, maximálně
pět let. Nakonec stál v čele ZUŠ 35 let, a jak
sám říká, byly to krásné chvíle a je na co
vzpomínat. Z rukou starosty města převzal
v letošním roce “Cenu města” za rozkvět
rychnovské ZUŠ.

Původně jsem 
počítal s tříletým,
maximálně 
pětiletým 
ředitelováním.

Můj život 
se „zuškou“

PA
VE

L K
OV

ÁŘ
ÍČE

K

Pavel Kováříček
1969 - 1975 studium konzervatoře
1975 - 1977 základní vojenská služba
1977 - příchod do Rychnova nad Kněžnou
1977 - 1982 učitel hudby na LŠU
1982 - 2017 ředitel LŠU a ZUŠ                                                       
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rozhovor

Nabízí se srovnání školy v roce 1982 a v roce
2017 ...
Pokud jde o velikost, při mém nástupu v roce
1982 bylo na škole 10 – 12 učitelů s plným úvaz-
kem a učili jsme přes 300 dětí. v roce 2017 má
zuŠ 30 učitelů na plný úvazek a téměř 800 dětí.
Ten posun je obrovský. Byl založen pěvecký sbor,
vyučují se téměř všechny hudební nástroje
a byly rozšířeny nehudební obory. Logicky zača-
ly být prostory zuŠ v budově u soudu malé, a tak
se škola v roce 1992 přestěhovala do budovy
Společenského centra, kde sídlí dodnes. 
a pokud jde o širší pohled, tak se naše škola
postupným rozvojem dostala na třetí místo co
do velikosti v kraji. Před námi jsou jen dvě hra-
decké základní umělecké školy. jen pro ilustraci.
v minulých pěti letech se zúčastnilo přijímacího
řízení vždy více než 150 dětí a v některých obo-
rech bylo možné žáky opravdu vybírat, což
mohou mnohé školy závidět. 

A pokud jde o děti?
Myslím, že žáci jsou v podstatě stejní, ale společ-
nost se jinak vyvíjí. když jsem začínal, tak všichni
„museli“ a dosahovali nějakého průměru, ze kte-
rého občas někdo vyčníval. v současné době je
větší svoboda, což přináší i větší rozdíly. ve škole
jsou slabší žáci, průměrní a opravdu vynikající,
kterých dříve tolik nebylo. jsou to ti, kteří sami
chtějí a nejsou k ničemu nuceni. Stačí se podívat
na krajská a celostátní kola soutěží základních
uměleckých škol, kde je možné slyšet výkony
hodné konzervatoří a někdy i vysokých umělec-
kých škol! 

Nyní již budete sledovat vývoj školy
z povzdálí. Kam podle vás směřuje? 
ve škole je výborný kolektiv spíše mladší genera-
ce, což je vždy báječné. Po personální stránce je
výuka kvalitně zajištěna, a pokud jde o počet
dětí, tak ten myslím, i vzhledem k celkovému
rozvoji regionu, poroste. již nyní škola potřebuje
větší prostory. vedení města je tomuto záměru
nakloněno, a pokud se podaří rekonstrukce
budovy kina a následné přestěhování městské
knihovny, získá škola potřebné prostory v příze-
mí Společenského centra.

Odcházet po tolika letech nemusí být úplně
snadné. Na co budete nejvíce vzpomínat? 
krásných chvil bylo opravdu hodně, rozhodně je
na co vzpomínat. 

Třeba na úžasných 15 let s rychnovským
komorním orchestrem, který byl ve své době
velkým přínosem pro rychnov i okolí.
koncertovali jsme v zahraničí i v regionu a kaž-
doročně vyprodali sál Pelclova divadla při vánoč-
ních koncertech. vzpomínám rád i na spolupráci
s Prausovým sborem ještě před rokem 1989, kdy
jsme nastudovali rybovu vánoční mši, což bylo
v té době na tak malém městě téměř nemyslitel-
né. Nebo období vzniku dechového orchestru,
na jehož založení se podílel pan ředitel kubíček,

následoval ho jan Šimáček a po něm Milan
Řehula. Postupně se orchestr vypracoval mezi
nejlepší dechové soubory v kraji.
vzpomínám také na mnoho zájezdů, které jsme
absolvovali. a jsem moc rád, že za těch 35 let jsme
se vždy v pořádku vrátili. Pouze jednou se stalo, že
kolegyně zapomněla v Brně dvě děti, které se ale
ještě ten večer našly. Můj kolega jan Šimáček říkal:
Nedělali jsme to vždy dobře, ale s čistým svědo-
mím. a já s ním naprosto souhlasím. 

Určitě potěší i individuální úspěchy žáků?
Úspěchy dětí vždy potěší. je to takový bonbó-
nek na dortu. Mohu jmenovat některé úspěšné
žáky, ale určitě na mnohé nevzpomenu a těm se
omlouvám. Například václav Sedláček hraje
v hradecké filharmonii, vendulka roklová
a zuzka kubáčová v pardubické filharmonii,
David Maryšler, Michal kubáč, jenda a Pavel
zemenovi učí na konzervatořích, řada bývalých
absolventů vyučuje na základních uměleckých
školách.
ale nemusíme chodit daleko, patří sem i součas-
ní učitelé karel Štrégl, Dáša zemánková nebo
Lucka Cabalková.  jistě mi dá každý za pravdu, že
je to veliká radost, když se žáci vrací do své školy
a pokračují v tradici.
a pak je tu největší radost, ta je z dětí, kterým
hudba nějakým způsobem obohatila život, neži-
ví je, ale mají ji rády a dnes jsou v roli rodičů
a k nám vodí své děti. 
To je hlavní smysl základní umělecké školy. 

Našla by se vůbec situace, kdy by vám bylo ve
škole úzko?
Byly dva momenty. Prvním bylo období, kdy
jsme už měli poměrně veliký počet dětí a minis-
terstvo školství stáhlo finance a úvazky tak, že
jsme nemohli všechny děti umístit. To bylo veli-
ce nepříjemné. Druhým momentem byl rok
2005, kdy škola měnila zřizovatele, a mi přechá-
zeli z kraje pod město. Tenkrát mezi městem
a krajem nedošlo k dohodě a kraj nakonec naši
školu zrušil. Se vším všudy! S tehdejším vedením
města se vše nakonec podařilo vyřešit, ale zaklá-
dali jsme školu znovu od samého začátku. 

Na závěr bych se rád zeptal na vaše další plány?
vracím se k tomu původnímu, co mě bavilo, tedy
k učení. v naší škole plánuji učit dva dny v týdnu
a pak máme chalupu, na které je vždy dost
práce. Po tatínkovi jsem zdědil lásku ke včelaření
a nyní se starám o pět včelstev. Těším se, že
všechno budu dělat ve větším klidu...
Na závěr mi dovolte poděkovat představitelům
města, všem kolegům, rodičům i dětem za krás-
ná prožitá léta v naší škole. Největší poděkování
ovšem patří mé manželce a rodině za nezbytnou
podporu a pochopení.Fotografie:

1/ 1974 - student konzervatoře. 2/ 1971 -
vystoupení s rytmickou skupinou v Opočně.
3/ 2012 - s orchestrem Orecchie grandi ve
Vatikánu. 4/ 2012 - návštěva P. Šporcla v ZUŠ.

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

1

2

3

4
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V září se postupně rozběhly
nejrůznější kurzy plavání.
Pondělí až čtvrtek dopoledne je
bazén zcela rezervován pro
povinnou výuku plavání dětí
základních škol, kterou již tradič-
ně zajišťuje Plavecká škola
DORKA. V odpoledních hodi-
nách jsou vyhrazeny 1-3 dráhy
pro plavecký oddíl, Dům dětí a
mládeže, Plavecký klub,
AQUAČEK, SK Žamberk a
Aquafitness.  Na cvičení lze nyní
zakoupit zvýhodněné perma-
nentky (v září 10 vstupů za 850,-).

Běžní návštěvníci však mohou
odpoledne bazén navštívit také,
neboť všechny atrakce jsou v
provozu a vždy jsou k dispozici
minimálně 2 dráhy na volné pla-
vání. V neposlední řadě zůstávají
denně 19 - 21 hodin tzv. garan-
tované hodiny, kdy je bazén
přednostně vyhrazen pro veřej-
nost, a neměla by vás zaskočit
žádná omezení či rezervace.

V kojeneckém bazénku také
zahájily nové kurzy plavání
kojenců a dětí předškolního
věku. Plavání zajišťuje organizace:
AQUAČEK a nově přibylo kojene-
cké plavání Rosnička a Vodníček.
Přihlášky a kontakty na všechny
zmiňované kurzy najdete na
webových stránkách bazénu.

Na podzimní prázdniny
26. – 29.10.2017 chystáme
rozšířenou provozní dobu,
plavání při svíčkách, soutěž o
nejkrásnější dýni a aquazor-
bing. Oba všední dny bude
otevřeno od 10:00. Na dny 26.
a 27.10. chystáme Bazénový
Klubík. Placená služba hlídá-
ní školáčků v době prázdnin.
V pátek proběhne první Večerní
koupání této sezóny.

Od 28.9. jsme spustili zimní
provoz sauny. Naše sauna prošla
v posledních týdnech výraznými
změnami. Prostor byl oddělen
od zbylé části haly dveřmi na čip.
Přibyla místa k sezení v odpočí-
várně, vybudovala se nová solná
odpočívárna a došlo k tolik oče-

Bazén rozběhl podzimní provoz. Každý si najde to své.
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

STALO SE
DEN ZDRAVÍ, aneb ve zdravém
těle zdravý duch a naopak, pro-
běhl v našem dojo 11. září. Na
druhém ročníku akce si návštěv-
níci otestovali svou pružnost,
ohebnost a harmonii svalových
skupin. Dostali návody, jak na
těchto věcech zapracovat
pomocí jednoduchých cvičení.
Rodiče besedovali o přirozeném
fyzickém i psychickém vývoji
dětí. Dověděli jsme se něco o
stravování, etikoterapii, zdravé
chůzi a o tom, jak věci chodí na
jiných kontinentech.
NÁBOROVÉ UKÁZKY proběhly
ve středu 13. září a od té chvíle se

mohou noví zájem-
ci hlásit do našeho
klubu. Mnozí tak již
učinili. 
SEMINÁŘ AIKIDO
se konal 9. a 10. září
až v jihočeských
Strakonicích, naši
členové ale nezavá-
hali a vyrazili tam. 
SEMINÁŘ TAI CHI CHUAN -
nenechali jsme si ujít ani seminář
tai chi chuan, který vedl od 22.
do 24. září v Jablonci nad Nisou
britský instruktor Steve Rowe. 

PROBÍHÁ NÁBOR
Přijímáme nové členy do skupin
AIKIDO KIDS od 11 let (Po, St
17:30), AIKIDO od 15 let (Po, St,
18:30), KARATE od 7 let (Po, St
16:00), TAI CHI CHUAN od 15 let
(Út, Čt 19:00), SPORTOVNÍ
PŘÍPRAVA DĚTÍ od 4 do 6 let (Út,
Čt 17:00), KONDIČNÍ TRÉNINK A
TANEC od 12 let (Po, St 18:30),
KONDIČNÍ BOX od 14 let (Út, Čt
18:00). Více na www.shin-kyo.cz
a na Facebooku.

PŘIPRAVUJEME
NÁRODNÍ SEMINÁŘ BOJOVÝCH

UMĚNÍ - 7. a 8. října zaplní naše
dojo bojovníci z různých koutů
republiky. Pořádá-me seminář
aikido, tai chi chuan a karate
pod vedením mezinárodní
kapacity bojových umění Ondry
Musila. 
WORKSHOP IRSKÉ TANCE III
pro začátečníky se bude konat
28. října, podrobnosti a přihlášky
na martinacer-na22@centrum.cz. 
Podmínky pro přirozený vývoj
dítěte – beseda se z organizač-
ních důvodů uskuteční koncem
října. Podrobnosti budou vyvě-
šeny na nástěnce, Facebooku a
webových stránkách. 

Činnost klubu SHIN-KYO podpo-
rují město Rychnov n. Kn.,
Královéhradecký kraj a MŠMT
ČR.                                                 TK

sHIN-KyO
Centrum bojových umění a kondiční přípravy

kávanému rozšíření potírny.
Sauna má vlastní ochlazovací
bazének, sprchy a venkovní tera-
su. V přilehlých prostorách
můžete navíc využít i služeb
maséra. Od 1.10.2017 bude
sauna pro běžné návštěvníky na
jednorázové vstupné s příplat-
kem 20,- na osobu.

více na www.bazenrk.cz

PROVOZNÍ DOBa sauNy 
pondělí 15:00 – 20:30 ženy
úterý 15:00 – 20:30 muži
středa 15:00 – 20:30 společná
čtvrtek 15:00 – 20:30 ženy
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 10:00 – 20:30 společná 
neděle 10:00 – 20:30 společná

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., 

Na Drahách 833    
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, bytem Rychnov
n. Kn., Bezručova 16 (fara),

tel. 739 973 714, mail: 
senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v říjnu: 
8.10 v 8,30  a 22.10.v 8,30 

Klub KaKaDú pro děti: 
pátek v 17,30 na faře

Biblické hodiny :  
úterý v 16 hodin

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

www.husiterk.estranky.cz

oznámení
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MS lodních modelářů
sekce M se konalo v
maďarském městě
Nagykanizsa ve dnech 18.
– 27. srpna 2017. Mezi 19
českými reprezentanty
byli i dva zástupci Bzuk
teamu. Do bojů Bzuk team
nasadil celkem 5 lodí.
Zdeňka Dostálová z
Dlouhé Vsi v kategorii
Hydro I. obsadila 15. místo
ze 36 závodníků. Zdeněk
Sršeň z Vamberka v kate-
gorii Mini Mono dosáhl na
12. místo ze 30 účastníků a
byl nejlepší z pěti Čechů
nominovaných poprvé v
historii do
této katego-
rie.  Zdeňka
společně s
T o m á š e m

Bubeníkem z Jevíčka
skončili na 12. místě z 20
týmů v kategorii Eco
Team. 
V poslední kategorii Mini

Eco Team nastoupili spo-
lečně Zdeněk, Zdeňka a
Lukáš Linhart z Náchoda.
Po třech kvalifikačních jíz-
dách postoupili z 5. místa
do finálové jízdy. Docela
jsme si věřili a chtěli jsme
navázat na stříbrné meda-
ile Z belgického Gentu
(2013) a polského Kozle
(2015), ale po problémech
na trati obsadil team
„pouze“ 6. místo.

Česká výpra-
va se přesto
dokázala ve
s v ě t o v é m
srovnání pro-

sadit. Celkem jsme přivezli 3x zlato, 3x stříbro
a 4x bronz. Za seniory byl nejúspěšnější
Zbyněk Fišer z Čelákovic, mezi juniory kralo-
val Michal Štégner z Blanska.
Zdeňka Dostálová měla celou reprezentaci ČR
na starost z pozice vedoucí sekce M při SMČR
a navíc působila jako mezinárodní rozhodčí. 
Podle výsledků Mistrovství ČR v roce 2018 se
bude tvořit reprezentační tým pro rok 2019.
Mistrovství světa pod hlavičkou Naviga se
koná jednou za dva roky.  Neoficiálně se hovo-
ří o Itálii nebo Rusku.

Více informací na www.bzuk.cz, 
www.sekcem.cz nebo na facebooku. S

V sobotu 2.9.2017 uspořádal INDIGO cycling team RK,
za podpory Města Rychnova nad Kněžnou a mediálního
partnerství Rychnovského Deníku, 4. ročník cyklistického
závodu pro děti do 15 let "Panel Cup".

Závod byl situován na škvárové
hřiště vedle rychnovské kotelny
a na přilehlé travnaté plochy mezi
panelovými domy. Využity byly
terénní nerovnosti, kličkovalo se
mezi stromy a keři, objížděla se
pískoviště i klepadla na koberce.
Pracovníci rychnovských technic-
kých služeb v týdnu před závo-
dem trávu vzorně posekli "na krát-

ko", takže trať bez problémů
zvládly i  nejmenší děti. 

Na start závodu se postavilo cel-
kem 65 dětí. Zatímco ty nejmenší
se vesměs dobře bavily bez ohle-
du na výsledek, tak zejména starší
slečny stíhaly během závodu kon-
trolovat, zda při jízdě dobře vypa-
dají. Ale to byly spíše výjimky.
Závodilo se s nasazením, zejména

Když úsměvy vítězí nad slzičkami 

souboj mladších žákyň Lucie Šre-
trové s Martinou Sulzbacherovou
byl vypjatý až do konce. Lucie své
první místo před neustále dotírají-
cí Martinou nakonec uhájila, ale
vydýchávala se hodně dlouho po
projetí cílem. Rovněž Zuzka
Krátká ve společném závodě se
stejně starými chlapci v
Přípravkách II řádně prohnala
vítěze Tomáše Janovského.
Zajímavostí letošního ročníku pak
byla účast dvou dvojic dvojčátek,
které se sešly v  nejmenší katego-
rii Odrážedla - dívky. Sestry Erika

a Monika Lorencovy se dokonce
společně postavily na stupně vítězů.

O tom, že po celé odpoledne
vítězily úsměvy nad slzičkami,
svědčí bohatá fotogalerie, která je
umístěna na webu závodu
http://indigo.cyclingteamrk.cz/pa
nel/, kde najdete i celkové výsled-
ky všech kategorií.

Za Cycling team 
Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Ing. Petr Stuchlík

Čtvrtý ročník „PANEL CUPU“, cyklistického závodu pro děti do 15 let

MS 2017 - BZUK team šestý 
06.10.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „B“ – KK V. Mýto
Východočeská divize

13.10.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – KK  Smiřice „B“
Východočeský přebor sk. „B“

14.10.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – TJ  Liberec
2. kuželkářská liga mužů „A“

20.10.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „C“ – SKPK HK „B“
Východočeský přebor sk. „B“

27.10.2017 od 17:00 hod.
TJ START RK „B“ – TJ Lokomotiva
Trutnov „B“
Východočeská divize

28.10.2017 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – KK SDS Sadská
2. kuželkářská liga mužů „A“

Rychnovská liga 
neregistrovaných (RLN)
3.10.; 5.10.; 10.10.; 12.10.; 17.10.;
19.10.; 24.10.; 26.10.; 31.10.2017

Pozvánka do kuželny



zprávy z radnice

n RM schvaluje„Směrnici pro přijímání a vyřizování stížností, návrhů, připomínek a pod-
nětů“ s účinností od 01.09.2017, dle předloženého znění.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří
1387  od ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu části p.p.č. 1014/2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n.
Kn. se společností Darewood s.r.o., Skryjova 1606/8, Husovice, Brno. Plocha záboru 2 m2 dle před-
ložené situace. Termín záboru od 09.09.2017 do 08.09.2018 za úplatu 1.210,00 Kč včetně DPH.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřej-
né zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce schodiště před kaplí u hotelu Studánka“  vítězem
firmu Jan Sršeň, DiS., se sídlem Potštejn, K Marečku 343, IČO 68490101 a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM souhlasí
1. s konáním 7. ročníku cyklistického závodu  „Dvouhodinovka dvojic 2017“ dne 07.10.2017
pod záštitou  Cycling team Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. (hřiště a přilehlé louky naproti restaura-
ci „U Mařenky“), kde  proběhnou  doprovodné akce spojené s výše uvedeným závodem dne
07.10.2017.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 31.07.2017 na budovu
bez čp. na p.p.č. 1467/2 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. s nájemcem Sdružení hasičů Čech, Moravy
a Slezska – Okresní sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Jiráskova
1476, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci „Nízkokapacitní zařízení pro
poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou – stavební práce“ s firmou STATING s.r.o.,
se sídlem Hradec Králové, Pardubická 861/75a, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje umístění  sídla  Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Okresnímu sdru-
žení hasičů Rychnov nad Kněžnou v  Soukenické ul. čp. 1792 v   Rychnově  n.  Kn., která je ve
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou a je zapsána v katastru nemovitostí vedeného
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad
Kněžnou na listu vlastnictví číslo 10001 pro obec a katastrální území Rychnov nad Kněžnou a
pověřuje starostu města podpisem listiny, kterou město Rychnov nad Kněžnou souhlasí s
umístěním sídla Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Okresnímu sdružení hasičů
Rychnov nad Kněžnou na výše uvedené adrese.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na akci
„Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému“ se společností ISS Computers,
s.r.o., se sídlem Ústí n. Orl., Čs. armády 1181, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na zajištění koordinátora BOZP při stavbě
„Intenzifikace ČOV a odkanalizování místních částí města Rychnova n. Kn. – lokalita Městská
Habrová a nový vodovod v m.č. Městská Habrová“ se společností TURKE CZ s.r.o., se sídlem
Vortová 37, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřej-
né zakázky na realizaci stavby „Polní cesta Roveň“ vítězem firmu  STAVITELSTVÍ EU s.r.o., se síd-
lem Vamberk, Husovo nám. 99, IČO 27521711 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy
o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26.06.2017 na zakázku
„Parkoviště v ul. Janáčkova v Rychnově n. Kn.“ s firmou KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem

Vamberk, Tyršova 260, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Vnitřní stavební úpravy –
šatny 1. a 2. NP MŠ Láň Rychnov n. Kn.“ s firmou Galand CZ s.r.o., se sídlem Ústí n. Orlicí, Žiž-
kova 481, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřej-
né zakázky „Nákup a dodávka 9-ti místného automobilu“ vítězem společnost Auto Kora top
s.r.o., se sídlem M. Alše 780, Krásno nad Bečvou, IČO 27789306 a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje ceník pronájmů ledové plochy zimního stadionu v Rychnově n. Kn. pro
sezónu 2017-2018 a následující, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí návrh Smlouvy o spolupráci, spojené se smlouvou o smlouvě
budoucí darovací, smlouvě o smlouvě budoucí směnné, finančním daru, zbudování ZTV a dal-
šími dohodami (smlouva o právu provést stavbu a další) a projednala a doporučuje ZM 
1. vzít na vědomí návrh Smlouvy o spolupráci, spojené se smlouvou o smlouvě budoucí daro-
vací, smlouvě o smlouvě budoucí směnné, finančním daru, zbudování ZTV a dalšími dohoda-
mi (smlouva o právu provést stavbu a další). 
2. schválit směnu částí p.p.č. 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., části p.p.č. 2574/3 a části
p.p.č. 2573/110 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle vyznačení na situačním snímku pozemkové mapy,
za části  p.p.č. 2573/1 a části p.p.č. 2574/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle vyznačení na situačním
snímku pozemkové mapy, z vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. Náklady na realizaci
směny (vyhotovení geometrického plánu, správní poplatky za podání návrhu na vklad smlou-
vy do katastru nemovitostí) ponese město Rychnov nad Kněžnou. Mezi stranami dojde k
finančnímu vyrovnání za každý m2 rozdílu v součtu výměr navzájem směňovaných částí
pozemků, a to ve výši 400,00 Kč/m2. Nejprve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
směnné, která bude součástí Smlouvy o spolupráci. Vlastní směnná smlouva bude uzavřena
po vydání územního rozhodnutí a vypracování geometrického plánu a přijetí darem částí
p.p.č. 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., dle vyznačení na situačním snímku pozemkové
mapy. Nejprve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí darovací, která bude součástí
Smlouvy o spolupráci. Vlastní darovací smlouva bude uzavřena po vydání územního rozhod-
nutí a vypracování geometrického plánu.
3. pověřit Radu města Rychnova nad Kněžnou schválením konečného znění Smlouvy o spo-
lupráci, spojené se smlouvou o smlouvě budoucí darovací, smlouvě o smlouvě budoucí směn-
né, finančním daru a dalšími dohodami (smlouva o právu provést stavbu a další) obsahující i
ujednání o směně a darování dle bodu 2. výše
a pověřuje odbor správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. směnit části
p.p.č. 2573/1 a části p.p.č. 2574/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle vyznačení na situačním snímku
pozemkové mapy. 
Ing. Jan Skořepa                                                                                                  Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                           místostarostka  

n RM souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství mezi Sdružením pracovníků domů dětí 
a mládeže v České republice, se sídlem Karlínské nám. 316/7, Praha 8 a DDM Rychnov nad
Kněžnou, se sídlem Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n. Kn. do vyhlášené výzvy „Budování
kapacit pro rozvoj škol II.“ z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Projekt nebu-
de mít dopad na rozpočet zřizovatele Města Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova 136,
Rychnov n. Kn.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro

dotační řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách v platném znění pro rok 2018“, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje dokument pro udělování Ocenění „Sportovní tým města, sportovec města“ 
za výborné výsledky ve sportu, které dosáhl „tým“ či „jedinec nebo jemu svěřený tým“, dle
předloženého návrhu, a to s účinností ode dne 01.10.2017. 
n RM vzala na vědomí žádost o poskytnutí finančního daru na charitativní sbírku pro
rychnovského profesionálního hasiče upoutaného tohoto času na invalidní vozík po úrazu, a
to za účelem zakoupení zdravotního prostředku „handbike“ k zajištění plnohodnotného živo-
ta bez asistenta a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,00 Kč postiženému na
zakoupení zdravotního prostředku „handbike“ k zajištění plnohodnotného života bez asisten-
ta s tím, že finanční dar mu bude vyplacen až po prosincovém zasedání Zastupitelstva města
Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje
1. poskytnutí dotace spolku ZEMĚKVÍTEK z.s., se sídlem Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n. Kn.,
IČO: 03355811 ve výši 7.000,00 Kč dle vyhlášeného Programu na podporu materiálního vyba-
vení nestátních neziskových organizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let pro rok 2017,
dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou se spolkem ZEMĚKVÍTEK z.s., se sídlem Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n. Kn., IČO:
03355811, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotací dle vyhlášeného
Programu na podporu materiálního vybavení nestátních neziskových organizací pracujících s
dětmi a mládeží do 18 let, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/RD/119/2017 ze dne
10.08.2017 na zakázku „Oprava komunikace v ulici Javornická, Krocínova a výspravy výtluků
na místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou“ se společností STRABAG a.s., se sídlem
Na Bělidle 198/21, Praha 5, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na akci –
oprava komunikace „Ulice Svobody, Rychnov nad Kněžnou“ se společností Optima, spol. s r.o.,
se sídlem Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje aktualizovaný dokument „Provozní řád sportovního areálu Símanka“ s plat-
ností od 01.09.2017, který upřesňuje provoz a platební podmínky ve sportovním areálu
Símanka.
n RM schvaluje uzavření „Poradenské a příkazní smlouvy ke konzultacím a přípravy pod-
kladů a dokumentace, zpracování žádosti pro účel podání žádosti o finanční podporu projek-
tu v rámci Operačního programu Životní prostředí – specifický cíl 1.3., zajistit povodňovou
ochranu intravilánu se společností ECONOMY RATING a.s., se sídlem Lidická 28, Brno a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s provedením havarijní opravy kanalizace v ul. Balbínova, kterou zajistí pro-
vozovatel kanalizace společnost AQUA SERVIS a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n.
Kn. a s uzavřením dodatečné Smlouvy o dílo po odstranění havárie v souladu s výjimkou dle
čl. v odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to z důvodu nenadálé situa-
ce a zajištění neodkladného odstranění havarijního stavu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž označníků a infotabulí na
stavbu „Jiráskova – přístřešek v ul. Štemberkova, Rychnov n. Kněžnou“ se společností SIAIN-
VEST s.r.o., se sídlem Křižovnická 86/6, Praha 1, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa                                                                                                   Mgr. Karel Štrégl 
starosta                                                                                                                                              radní      

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 28.8.2017
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Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 11.9.2017

Rubrika Rychnovského zpravodaje nabízí pohledy na okresní město v proměnách času. Zdrojem historických fotografií je publikace Šedesát ohlédnutí do půltisíciletí
města, která byla vydána v roce 1987 k 500. výročí udělení městského znaku. Jedná se o šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem tehdy bylo  Okresní
muzeum Orlických hor a Okresní archiv v Rychnově nad Kněžnou spolu s tehdejším Městským národním výborem.

Rychnovské proměny času ...

Dolní část náměstí. 



ØÍJEN 2017
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

Pokladna kina otevøena 30 minut pøed zaèátkem pøedstavení 

Hurvínek a kouzelné 
muzeum 
animovaný/komedie/Èesko 2017/85 min
Legendární hrdinové, které dobøe znáte, pøicházejí
v animované komedii pro celou rodinu.

  1. nedìle
21. sobota
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Amityville:

Probuzení
horor/thriller/USA 2017/85 min - CZ titulky

  8. nedìle
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Blade Runner - 2049
sci-fi/thriller/USA/Kanada/VB 2017 - CZ titulky
Dlouho ukryté tajemství vychází po tøiceti letech na 
povrch...

12. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

13. pátek
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

Snìhulák
krimi/drama/thriller/horor/VB/Švédsko 2017/ 120 min  
- CZ titulky

14. sobota
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!

Vstupné: 120 Kè  

8 hlav šílenství
Barkovové. V hlavní roli Aneta Langerová.

15. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

My Little Pony Film
Kanada 2017/ 99 min - CZ dabing

14. sobota
15. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Nerodiè
dokumentární/Èesko 2017/ 80 min 

Alibi na míru
komedie/Francie 2017/ 90 min - CZ titulky  

17. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

19. ètvrtek
20. pátek
21. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Bajkeøi
komedie/Èesko 2017/95 min

22. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Bajkeøi
komedie/Èesko 2017/95 min

Lego  Ninjago  Film
animovaný/akèní/USA 2017/ 97min - CZ dabing

Já padouch 3
USA 2017/96 min - CZ dabing

28. sobota
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

24. úterý
v 19.30 hodin
 

Geostorm: 
Globální nebezpeèí
ŠKODA - AUTO

25. støeda
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Hora mezi námi
USA 2017/104min - CZ titulky

22. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

24. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena

Vstupné: 60 Kè  

Slovinsko/Chorvatsko 2017/ 69 min
Pásmo tvoøí 11 krátkých filmù ze 6 zemí.

29. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Thor: Ragnarok - 3D
- CZ dabing

mocného kladiva...

28. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 140 Kè  

Jigsaw
horor/thriller/USA/Kanada 2017/91 min - CZ dabing

31. úterý
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

Esa z pralesa
animovaný/Francie 2017/97 min  - CZ dabing

 8. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Wind River
ŠKODA - AUTO

11. støeda
v 19.30 hodin

Matka!
drama/thriller/horor/mysteriózní/psychologický/USA  
2017/ 115 min - CZ titulky

na dveøe.

29. nedìle
v 19.30 hodin
Nepøístupný
do 15 let!
Vstupné: 120 Kè  

Zahradnictví:

Dezertér
drama/Èesko/Slovensko 2017/130 min
Druhá kapitola rodinné kroniky Zahradnictví se 
odehrává na pozadí pøevratných událostí v letech 

  1. nedìle
  3. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

  3. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena

Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Po strništi bos
drama/váleèný/Èesko 2017/111 min 

Promítáme nejen pro seniory...

Bába z ledu
drama/komedie/romantický/Èesko 2017/106 min 

  4. støeda
  7. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Po strništi bos
drama/váleèný/Èesko 2017/111 min 

26. ètvrtek
27. pátek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Èára
krimi/thriller/drama/Slovensko/Ukrajina/Èesko 2017/
108 min
Adam Krajòák je otcem rodiny a zároveò také hlavou 
pohranièní kriminální skupiny...

kino říjen 2017



Nakoukněte do FABky

Dělejte lepší řemeslo!



TruhlářSTví pod budíneM

LÉČBU DEMENCE MŮŽEME
MÍT NA DOSAH
Zúčastněte  se   celosvětového   výzkumu   Alzheimerovy 
nemoci. Přispějete ke  zlepšení  bezpečnosti  a   účinnosti 
léčby   tohoto  onemocnění.  Registrované    zdravotnické 
zařízení Vestra Clinics vám umožní účastnit se klinického 
výzkumu   léčby Alzheimerovy nemoci.  Pouze   lékařské 
vědecké  zkoumání  určí  jak  této  nemoci  předejít,  jak  ji 
správně léčit a který lék je ten nejbezpečnější.

Volejte na 844900909
e-mail    info@vestraclinics.org

Po-pá 7.00-15.00 hod.  www. mojevestra.cz

Z pozústalosti po vojácích, letcích, partyzánech, četnících, 
vysokých funkcionářích apod. koupím medaile, odznaky, průkazy, 
foto, písemnosti, část uniforem apod. Stačí SMS. Tel.: 608 420 808.
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 09/2017
DÍVČÍ HRADy DěVIČKy PÁLAVy
ŠVéDy JANTAROVOU

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 10/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 22. října 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 09/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Zámek … (PRVNÍ TAJENKA) najdete asi 5 km jižně od … (DRUHÁ TAJENKA). Původní skromnou tvrz přestavěli
kolem roku 1575 Tvorkovští z Kravař na trojkřídlý zámek s patrovými arkádami. Za třicetileté války byl zámek vypá-
len a dvůr vypleněn. Z této pohromy se panství nevzpamatovalo dalších 150 let. Změna nastala až s Janem
Václavem svobodným pánem Mönnichem, jeho dcerou … (TŘETÍ TAJENKA) a zetěm … (ČTVRTÁ TAJENKA) hrabě-
tem Larischem ze Lhoty, kteří zpustlý zámek na počátku 19. století přestavěli podle návrhu stavitele Karla
Englische. Od roku 1832 držel zdejší panství původně Pruský rod Blücherů z Wahlstattu. Od 20. let dvacátého stole-
tí byl v rukou anglické odnože rodiny, jejichž poslední příslušník opustil zdejší panství v lednu 1949. Když pomine-
me socialistické hospodaření obce, kdy zde bylo zdravotní středisko, kanceláře, … (PÁTÁ TAJENKA) atd., tak další his-
torie zámku se píše až v roce 1979, kdy byl zařazen do státem spravovaných památkových objektů. Jeho prostory
byly určeny jako … (ŠESTÁ TAJENKA) zámku Hradec nad Moravicí a část prostor zámku byla opravena a v roce 1984
zpřístupněna veřejnosti. Na co se můžete při jeho prohlídce těšit? Prohlídková trasa nabízí pohled na proměny život-
ního rytmu aristokratické rodiny v prostředí venkovské přírody od počátku 19. století do poloviny 20. století.

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Lesní pozemek; ruské mužské jméno. – B. Kozácký velitel; popravčí; slovenská
řeka. – C. Zrození; chudozubý savec; TŘETÍ TAJENKA. – D. Pohromadě; součást oleje; obec u Mělníka.
– E. Upravené maso v oleji; závazný předpis; mužské jméno. – F. SPZ Rokycan; Evropský mezinárod-
ní fond (zkr.); soupeř; římskými číslicemi 1001. – G. Jméno spisovatele Staška; cirkusový umělec. – H.
PÁTÁ TAJENKA; od počátku. – I. Jméno hudebníka Jonese; pracovník v lanárně (hovorově). – J.
Pádová otázka; ŠESTÁ TAJENKA; a sice. – K. Zloba; zpěvohra; sapropelové uhlí. – L. Dobytčí nápoj;
obec nad Zdobnicí; jednotka hmotnosti USA. – M. Literální díla; planá núbijská bavlna; germán. –
N. Český granát; užitečné zatížení lodi.
SVISLE: 1. Iniciály fotbalisty Panenky; mořský živočich; ruský veletok. – 2. Palivo; Ostatní osobní
náklady (zkr.); SPZ Kladna; vojenský kryt. – 3. Stavební styl; rusky „toto“; DRUHÁ TAJENKA. – 4. Řeka v

Poznejte hrady a zámky - 56

Tentokrát byli vylosováni: 1. Lenka Dostálová, Dlouhá Ves
165, Rychnov n.Kn., 2. Milena Břízová, Lipovka 108, Rychnov n.
Kn., 3. Jitka Štanglerová, Sokolovská 1112, Rychnov n.Kn.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Etiopii; zlamovalo; náš Olympijský vítěz v cyklistice (Tokio 1964). – 5. PRVNÍ TAJEN-
KA; textilní látka; kód Slovinska. – 6. Policejní vůz; útvar na sliznici. – 7. Úbytek váhy
tekutin při přepravě; protiva. – 8. Polní plošná míra (slovensky); písmeno řecké
abecedy. – 9. Oddechový čas ve sportu; kosatec. – 10. Brašna; Slovenský národní
park. – 11. Zastarale „jinam“; pracovník lomu (slangově); pobídka. – 12. Léčebna
dlouhodobě nemocných (zkr.); podkoní; opasek. – 13. ČTVRTÁ TAJENKA; mezon
K; zálusk. – 14. Značka kosmetiky; Akademie múzických umění (zkr.); dout; znač-
ka objektivů. – 15. Citoslovce bolesti; jihoamerický veletok; přadná rostlina.  

NÁPOVĚDA: B – ONDAVA, E – TOKÁŇ, K – KENEL, L – MITE, 3 – ETOT, 
4 – DALER, 9 – TAIM, 13 – KAON, 14 – ETAR.                                  Vladimír Čihák



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů
• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný fi let z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

PŘIJMEME SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA. Informace na tel.: 777 796 792

NECHTE SE VČAS OČKOVAT PROTI CHŘIPCE!

Proplatíme Vám očkování do výše 400 Kč

Očkování se nejčastěji provádí od září 
do února

Co dělat, abychom neonemocněli?

 zdravý životní styl (aktivní pohyb, 
otužování, dostatečný přísun vitamínů)

 správná hygiena ( časté mytí rukou, 
větrání místností, užívání jednorázových 
ručníků a kapesníků)

 očkování

Sledujte nás na facebook.com/zpskoda
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